Ausschreibung der Kreismeisterschaften der Damen und Herren 2019

VERANSTALTER: KTTV Pinneberg

AUSRICHTER: TuS Esingen

AUSTRAGUNGSORT: 25436 Tornesch, Sporthalle 1 (alt) der Klaus-Groth-Schule,

Klaus-Groth-Strasse (Kehre)

TURNIERKLASSEN: Damen-Einzel A, B und C; Damen-Doppel A/B und C

Herren-Einzel A, B, C, D und E, Herren-Doppel A/B, C, D und E

Mixed A/B und C

TEILNAHMEBEDINGUNGEN: Damen C

Offen für alle Spielerinnen mit einer LPZ bis 1299

Damen B

Offen für alle Spielerinnen mit einer LPZ bis 1499

Damen A

Offen für alle Spielerinnen des KTTV Pinneberg

Herren E.

Offen für alle Spieler mit einer LPZ bis 1199

Herren D

Offen für alle Spieler mit einer LPZ bis 1399

Offen für alle Spieler mit einer LPZ bis 1599

Herren B

Offen für alle Spieler mit einer LPZ bis 1799

Herren A

Offen für alle Spieler des KTTV Pinneberg

Mixed C

Offen für alle Spielerinnen und Spieler des KTTV Pinneberg sofern die Herren eine LPZ bis 1499 und die Damen eine LPZ bis 1299 haben

Stichtag für die LPZ ist der 11. August 2019!

Doppelstarts in der Herren C und Herren E-Klasse sind nicht gestattet!! Doppelstarts in der Herren B und Herren D-Klasse sind nicht gestattet!!

Die Sieger der A, B und C-Konkurrenzen haben die Möglichkeit an den Landeseinzelmeisterschaften der Verbandsklassen teilzunehmen und sich so weiter für die Deutschen Meisterschaften der Verbandsklassen zu qualifizieren.

Sonnabend, den 02. November 2019, Beginn 13.30 Uhr

(Hallenöffnung: 12.30 Uhr)

Damen- und Herren-Einzel und -Doppel C und E sowie Mixed

Sonntag, den 03. November 2019, Beginn 9.00 Uhr

(Hallenöffnung: 8.00 Uhr)

Damen- und Herren-Einzel A, B und D, Damen- und Herren-Doppel A/B, Herren Doppel D sowie Mixed A/B.

Es wird nach Zeitplan gespielt. Die Vereine können sich diesen nach der Auslosung auf der Internetseite ansehen. Dies gilt vor allem im Hinblick

auf den Spielbeginn der A-Klassen.





AUSTRAGUNGSSYSTEM: Die Damen-Einzel B und C sowie die Herren-Einzel B, C, D und E

werden in Gruppen gespielt. Die jeweils ersten und zweiten der Gruppen qualifizieren sich für das Hauptfeld. Dieses Hauptfeld, die Damen-und Herren-Doppel sowie die Mixed-Konkurrenzen werden im

einfachen K.O. -System auf 3 Gewinnsätze ausgetragen.

Die Damen- und Herren-Einzel A werden im einfachen K. O. System

auf 3 Gewinnsätze ausgetragen.

Die Mixed- und Doppel-Konkurrenzen für die Klassen A und B

werden in einer gemeinsamen Klasse A/B ausgetragen.

Änderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten!!!

MELDUNGEN: Die Meldungen haben vereinsweise **ausschließlich online** über die

Internet-Seite und den Turnierplaner zu erfolgen!

MELDESCHLUß: Donnerstag, den 24. Oktober 2019

Nach- und Ummeldungen nach Meldeschluß können nicht ange-

nommen werden!!!

AUSLOSUNG: Montag, den 28. Oktober 2019, 19.30 Uhr im Vereinsheim des TuS

Esingen, Knicktwiete in 25436 Tornesch

STARTGELD: Das Startgeld für die Teilnahme am Einzel einer Spielklasse und an

dem Doppel beträgt Euro 6,00. Für jeden weiteren Start in einer Einzelkonkurrenz werden zusätzlich Euro 2,00 erhoben. Für das Mixed wird je Teilnehmer zusätzlich Euro 1,00 erhoben. In den vorgenannten Beträgen

ist die Verbandsabgabe enthalten.

Das Startgeld ist **bis zum 01. November 2019** auf das Konto des

KTTV Pinneberg IBAN DE05 2003 0000 0076 4336 07 bei der Vereins-

und Westbank Uetersen zu überweisen.

TURNIERLEITUNG: Mitglieder der TT-Sparte des TuS Esingen

OBERSCHIEDSRICHTER: Ludwig Matz

SIEGEREHRUNG: Die letzten 4 in Einzel-, Doppel- und Mixed-Wettbewerben erhalten

Urkunden. Über die Menge der zu vergebenden Sachpreise und Pokale

entscheidet die Anzahl der eingehenden Meldungen.

ALLGEMEINES: Es wird nach den Regeln der ITTF und der WO des DTTB sowie den

hierzu ergangenen Durchführungsbestimmungen der TTVSH gespielt.

Spieler/innen in nicht sportgerechter Kleidung werden vom Wettbewerb ausgeschlossen. Die Bestimmungen über die Zulässigkeit von

Werbung auf der Spielkleidung sind zu beachten.

Die Halle darf nur in sauberen Turnschuhen betreten werden. Die Hallenordnung ist zu beachten. Für abhanden gekommene Sachen kann

keine Haftung übernommen werden.

Im Foyer der Halle wird ein Imbiss-Stand mit einer Auswahl an Speisen

und Getränken angeboten.

Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern wünsche ich eine gute Anreise und den erhofften Erfolg.

gez. Yvonne Brinke

- Sportwartin des KTTV Pinneberg -